
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  211  DEL  26/09/2022

OGGETTO

NON  COSTITUZIONE  NEL  GIUDIZIO  ATTIVATO  CON  RICORSO  IN  APPELLO  AL 
CONSIGLIO DI STATO S.G. ROMA



IL PRESIDENTE

Premesso che  in  data  12/09/2022  è  stato  notificato  alla  Provincia  di  Reggio  Emilia  il  
ricorso  in  appello  incidentale  al  Consiglio  di  Stato  S.G.Roma  promosso  dalla  società 
NUOVE  RESIDENZE  S.r.l.,  in  persona  del  legale  rappresentante  Sig.ra  Marcella 
Mesoraca, rappresentata e difesa dagli avv.ti Annalisa Molinari e Carlo Masi del Foro di 
Parma, nei confronti del Comune di Reggio Emilia e della Provincia di Reggio Emilia per la 
parziale riforma della sentenza emessa dal TAR per l'Emilia-Romagna, sezione di Parma 
n. 201/2022;

Considerato  che  il  Responsabile  dell’U.O.  Contenzioso  e  atti  amministrativi  dei  lavori  
pubblici segnala che è stato acquisito il parere della Dirigente del Servizio Pianificazione 
Territoriale la quale evidenzia che non sono stati impugnati atti della Provincia di Reggio 
Emilia e che si tratta di questioni rispetto alle quali la Provincia di RE è completamente 
estranea;

Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

D E C R E T A

• di non costituirsi nel giudizio attivato con ricorso in appello al Consiglio di Stato S.G. 
Roma,  promosso  dalla  NUOVE  RESIDENZE  S.r.l.,  in  persona  del  legale 
rappresentante Sig.ra Marcella Mesoraca, rappresentata e difesa dagli avv.ti Annalisa 
Molinari e Carlo Masi del Foro di Parma, per le ragioni indicate in premessa;

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATO: 
- parere di regolarità tecnica. 

Decreto N. 211 del 26/09/2022
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 26/09/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 211 del 26/09/2022
pag. 3/3


